
-%

B§
Smlorava o pnove,rlení šk,olerní

I"

snmlruvní stnamy

Ohjeclmateil; Dornov seniorů F{avířov, příspěvková organizace

Se sídlem:"Iaroslava Seiferta 1530114, Havířov - i\{ěsto, 736 01

IČ:75139243

DIČ:czlsI3g243

Zastoupena: iVíUDr. IMilanem Dlábkem, ředitelem

ZaPsán v obehodnírn rejstříku:Krajskétro soudu ostrava, oddí1 Fr,, vložka l0B5
dále jem ohjeďmntel

a

Foskytovate!: XNSTITUT Bazá]mí stimlulace p,odlle Fnoť. Dr. FRÓHX,IC}iiA, s.n"o,

Se sídlern: Fýdek-Místek, J. Opletala 680, PSČ 738 02

IČ

DIČ:

25889966

CZ25889966

Zastoupená: PhDr. Karolínorr Maloň Friedlovou, PhD., ředitelkou

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka24700

Bankovní spojení: RAIFFEISEi§tsANK a. s. č.ú. 580 30l 00t/5500

o1á[e 
.fr 
ern poskytovatel

uzavírajtpo vzájemnóm projednání smlouvu s tínrto obsahem;

xI.

Učen a přednmět snal[ouvy

l. ÚČelem této smlouvy je upravit vzájemné vztahy smluvních stran při poskytnutí
odborného Školení - vzdělávacího programu s názvenr Nástavbový kurz Bazální stimulace.

2, Kunz je unčem pno;

' lékaře a nelékařská zdravotnická povolání (všeobecná sestra, ošetřovptel, sanitář,

Porodní asistentka, fyzioterapeut, ergoteraper,rt. logoped, psycholog, psycholog ve
zdravotnictv-Í, porodní asistentka, zdravotně sociální pracovník, zdravotnický
záchr anáŤ, prakti cká sestra)

n poskytovatele sociálních služeb

' Fro profese: pracovník přímé obslužné péče (pečovatelka), sociální pracovník, vedoucí
Pracovník v sociálních službách je kr"rrz akreditován Ministerstvem práce a sociálních
věci ČR. pocl číslem A2019/066B-SP,ŤC VP

a
D

-%

B§
Smlorava o pnove,rlení šk,olerní

I"

snmlruvní stnamy

Ohjeclmateil; Dornov seniorů F{avířov, příspěvková organizace

Se sídlem:"Iaroslava Seiferta 1530114, Havířov - i\{ěsto, 736 01

IČ:75139243

DIČ:czlsI3g243

Zastoupena: iVíUDr. IMilanem Dlábkem, ředitelem

ZaPsán v obehodnírn rejstříku:Krajskétro soudu ostrava, oddí1 Fr,, vložka l0B5
dále jem ohjeďmntel

a

Foskytovate!: XNSTITUT Bazá]mí stimlulace p,odlle Fnoť. Dr. FRÓHX,IC}iiA, s.n"o,

Se sídlern: Fýdek-Místek, J. Opletala 680, PSČ 738 02

IČ

DIČ:

25889966

CZ25889966

Zastoupená: PhDr. Karolínorr Maloň Friedlovou, PhD., ředitelkou

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka24700

Bankovní spojení: RAIFFEISEi§tsANK a. s. č.ú. 580 30l 00t/5500

o1á[e 
.fr 
ern poskytovatel

uzavírajtpo vzájemnóm projednání smlouvu s tínrto obsahem;

xI.

Učen a přednmět snal[ouvy

l. ÚČelem této smlouvy je upravit vzájemné vztahy smluvních stran při poskytnutí
odborného Školení - vzdělávacího programu s názvenr Nástavbový kurz Bazální stimulace.

2, Kunz je unčem pno;

' lékaře a nelékařská zdravotnická povolání (všeobecná sestra, ošetřovptel, sanitář,

Porodní asistentka, fyzioterapeut, ergoteraper,rt. logoped, psycholog, psycholog ve
zdravotnictv-Í, porodní asistentka, zdravotně sociální pracovník, zdravotnický
záchr anáŤ, prakti cká sestra)

n poskytovatele sociálních služeb

' Fro profese: pracovník přímé obslužné péče (pečovatelka), sociální pracovník, vedoucí
Pracovník v sociálních službách je kr"rrz akreditován Ministerstvem práce a sociálních
věci ČR. pocl číslem A2019/066B-SP,ŤC VP

a
D

Smlmwva .9 pm‘vedem ékwflemi

IL,

Smhnvm stramy
0bjedma1‘tefl: Domov seniorfl Havifov, pfispévkové organizace

Se 316113111: Jar051ava Seiferta 1530/14, Has/HOV — Mésto, 736 01

1075139243
19100275139243
Zastoupena: MUDr. Milanem Dlébkem, feditelem

Z"113551“ V 01991101111111“ “315111l Krajského somdu Ostrava oddi1 1P1, V1021<a 1085
6163143 jean 0bjed1ma‘tefl

21

1319316311t919]: INSTI‘JTUT 1583122311131 stfimulace [90011.6 Prof, Dr, FRGHLHCHA; 5,120,
Se sidlcm: FrYdek—lVIistek, J. Opletala 680, PSC‘ 738 02

1C 25889966

131C: CZ 25889966

Zastoupené: Pt‘. Karolinou Malofi Friedlovou, P111), feditelkou

Zapséma V obchodnim rejstfiku Krajského soudu Ostrava. oddil C., v102ka 24700

Bankovrai spojeni: RAIFFEISENBANK a. 5-. (:11. 580 301 001/5500
013313 jean paskymvat-e]

uzaviraji p0 vzéjelnn.ém projednéni smlouvu s timto obsahem:

1111,

U561 31 pfedmétt smflwuwy
1. Uéelem této smlouvy je upravit vzéjemné vztahy smluvnich stran pfi poskytnuti
odbomého ékoleni — vzdélévaciho programu s nézvem Néstavbovy kurz Bazélni stimulace.
Z. Kurz je uréerm pm:

-" lékafe a nelékafské zdravotnické povoléni (véeobecné sestra, oéetfovatela sanitéf,
pomdni asistentkm fyzioterapeut, ergoterapeut, logoped, psycholog, psycholog ve
zdravomicm, porodni asistentka, zdravotné sociélni pracovnik, zdravotnicky
zéchranéf, praktické sestra)

I poskytovatelc socizilnich sluieb

! Pro profese: pracovnik pfimé obsluzné péée (peéovatdkal sociélni pracovnik, vedouci
pracovm’k v sociélnich sluzbz’lch je kurz akreditmjn Ministerstvem price a sociélnich
véci CR pod éislcm AZOIQ’DééSnSP/PC VP

kochovar
Obdélník



' učitele speciálních škol, asistenfy pedagoga, speciální pedagogy, vychovatele
Školských zaŤizeni. Pro tyto profese je kurz akreditován Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýcho\ry pod Č1.: vsvtr - :.32771202I-2-474

. vyučujíci na univerzitách a odborných školách

3. Objednatel si tímto závazně objednává u poskytovatele provedení kurzu s názvem
Nástavbový kwzBazální stimulace. Tento kurz bude zaméYenna koncept Bazá|ni stimulace.
Zák|adni cíle a témata kurzu jsou blíže uvedeny v příloze této smlouvy, která tvoří její
nedílnou součást.

4. Poskytovatel se zavazuje za niže sjednaných podmínek provést sjednaný kutz
a objednatel se zavan$e zaplatit poskytovateli níže sjednanou odměnu.

5. Kurz bude ze strany poskytovatele proveden kvaliťftovaným lektorem, dle výběru
a uv áůení p oskytovate le.

6. Kurz bude proveden ve dnech: 4.10. - 5,L0.2023

7. Kurz bude proveden na adrese: Jaroslava Seiferta L530l74,Havířov - Město, 736 01

ilI.
Odměna a způsob fakturace

1, Smluvní strany se dohodly na odměně za provedení sjednaného akreditovanóho kurzu a
to tak, Že odměna resp, cena klrzu zajednoho účastníka je ve výši 4,9gO,- Kč. Jedná se o
Plnění osvobozené od daně bez nároku na odpočet dle § 51 zákona o DPH, jelikož je kurz
akreditován, je DPH ve ýši 0%. Smluvní strany se dále dohodly, že minimální počet
ÚČastníkŮ daného kurzu je 14 osob, Minimální cena kurzu bude 69.860,- Kč. Fakfurováno
bude po skončení služby, tedy kurzu na zákládé prezenční listiny účastníků kurzu,

Poskytovatel poskytne objednateli při účasti 14 placených účastníků plnou slevu pro další 2
zaměstnance zaíizeni ve ýši 9.980 ,- Kč,

2. VýŠe sjednanou odměnu je objednatel povinen zaplatit bezhotovostně na účet
Poskytovatele, uvedený v článku I. této smlouvy, případně na daňovém dokladu
poskytovatele, nejpozději do 14 dnů od doručení tohoto daňového dokladu. Faktura bude
zaslána po skončení krrrzu elektronickou poštou,

3. Objednatel je povinen zaplatit sjednanou odměnu řádně a včas, V případě prodlení je
objednatel povinen uhradit poskytovateli tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši
0,02 oÁ denně z dlužné částky zakaždý den prodlení.

4. Za okamžikzaplaceníodměny se považuje datum připsání platby na účet poskytovatele,

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě pochybnosti o okamžiku doručení faktury
se má za to, že faktura byla doručena čtvrtý den ode dne jejího odeslání na adresu objednatele,
uvedenou v článku I. této smlouvy.

' učitele speciálních škol, asistenfy pedagoga, speciální pedagogy, vychovatele
Školských zaŤizeni. Pro tyto profese je kurz akreditován Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýcho\ry pod Č1.: vsvtr - :.32771202I-2-474

. vyučujíci na univerzitách a odborných školách

3. Objednatel si tímto závazně objednává u poskytovatele provedení kurzu s názvem
Nástavbový kwzBazální stimulace. Tento kurz bude zaméYenna koncept Bazá|ni stimulace.
Zák|adni cíle a témata kurzu jsou blíže uvedeny v příloze této smlouvy, která tvoří její
nedílnou součást.

4. Poskytovatel se zavazuje za niže sjednaných podmínek provést sjednaný kutz
a objednatel se zavan$e zaplatit poskytovateli níže sjednanou odměnu.

5. Kurz bude ze strany poskytovatele proveden kvaliťftovaným lektorem, dle výběru
a uv áůení p oskytovate le.

6. Kurz bude proveden ve dnech: 4.10. - 5,L0.2023

7. Kurz bude proveden na adrese: Jaroslava Seiferta L530l74,Havířov - Město, 736 01

ilI.
Odměna a způsob fakturace

1, Smluvní strany se dohodly na odměně za provedení sjednaného akreditovanóho kurzu a
to tak, Že odměna resp, cena klrzu zajednoho účastníka je ve výši 4,9gO,- Kč. Jedná se o
Plnění osvobozené od daně bez nároku na odpočet dle § 51 zákona o DPH, jelikož je kurz
akreditován, je DPH ve ýši 0%. Smluvní strany se dále dohodly, že minimální počet
ÚČastníkŮ daného kurzu je 14 osob, Minimální cena kurzu bude 69.860,- Kč. Fakfurováno
bude po skončení služby, tedy kurzu na zákládé prezenční listiny účastníků kurzu,

Poskytovatel poskytne objednateli při účasti 14 placených účastníků plnou slevu pro další 2
zaměstnance zaíizeni ve ýši 9.980 ,- Kč,

2. VýŠe sjednanou odměnu je objednatel povinen zaplatit bezhotovostně na účet
Poskytovatele, uvedený v článku I. této smlouvy, případně na daňovém dokladu
poskytovatele, nejpozději do 14 dnů od doručení tohoto daňového dokladu. Faktura bude
zaslána po skončení krrrzu elektronickou poštou,

3. Objednatel je povinen zaplatit sjednanou odměnu řádně a včas, V případě prodlení je
objednatel povinen uhradit poskytovateli tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši
0,02 oÁ denně z dlužné částky zakaždý den prodlení.

4. Za okamžikzaplaceníodměny se považuje datum připsání platby na účet poskytovatele,

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě pochybnosti o okamžiku doručení faktury
se má za to, že faktura byla doručena čtvrtý den ode dne jejího odeslání na adresu objednatele,
uvedenou v článku I. této smlouvy.

. uéitele speciélnich §k01, asistenty pedagoga, speciélm’ pedagogy, vychovatele
ékolskych zafizeni. Pro tyto profese je kurz akreditovén Ministerstvem ékolstvi,
mlédeée a télovychovy pod Cj; MSMT ~ 13277/2021-2-474

I vyuéujici na univerzitéoh a odbomYCh §k01éch

3. Objednatel si timto zévazné objednévé u posky’tovatele provedeni kurzu s nézvem
Néstavbovy kurz Bazélni stimulace. Tento kurz bude zaméfen na koncept Bazélni stimulace.
Zékladni 0116 a témata kurzu jsou bliie uvedeny ffloze této smlouvy, které tvofi jeji
nedilnou souéést.

4. Poskytovatel se zavazuje za niie sjednanych podminek provést sjednany kurz .
a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli niZe sjednanou odménu.
5. Kurz bude ze strany poskytovatele proveden kvalifikovanYm lektorem, dle véru
a uvéZeni poskytovatele.

6. Kurz bude proveden ve dnech: 4_10, _ 5,10,2023

7. Kurz bude proveden na adrese: Jaroslava Seiferta 1530/14, Havifov - Mésto, 736 01
III.

Odména a zpi’lsob fakturace
l. Smluvni strany se dohodly na odméné za provedeni sjednaného akreditovaného kurzu a
to tak, ie odména resp. cena kurzu za jednoho fiéastnika je ve vy§i 4.990,- Ké. Jedné se 0
plnéni osvobozené 0d dané bez néroku na odpoéet dle § 51 zékona o DPH, je1ik02 je kurz
akreditovén, je DPH ve vyéi 0%. Smluvni strany se dale dohodly, ie minimélni poéet
fiéastnikfi daného kurzu je 14 osob. Minimélni cena kurzu bude 69.860,- Ké. Fakturovéno
bude po skonéeni slqy, tedy kurzu na zéklaidé prezenéni listiny fiéastnikfl kurzu.
Poskytovatel poskytne objednateli pfi fiéasti 14 p1acen3’rch fiéastnikfi plnou slevu pro da1§i 2
zaméstnance zafizeni ve vyéi 9.980 ,- K6.

2. Vyée sjednanou odménu je objednatel povinen zaplatit bezhotovostné na L'léet
poskytovatele, uvedeny Vélénku 1. této smlouvy, pfipadné na dafiovém dokladu
poskytovatele, nejpozdéji do 14 dnfi 0d doméeni tohoto dafiového dokladu. Faktura bude
zasléna p0 skonéeni kurzu elektronickou poétou.

3. Objednatel je povinen zaplatit sjednanou odménu fédné a véas. V pfipadé prodleni je
objednatel povinen uhradit poskytovateli timto sjednany smluvni firok zprodleni ve V§I§i
0,02 % denné z dluiné ééstky za kaZdy den prodleni.

4. Za okamiik zaplaceni odmény se povaiuje datum pfipsémi platby na (léet poskytovatele.

5. Smluvni strany se dohodly na tom, 26 V pfipadé pochybnosti o okamiiku doruéeni faktmy
se mé za to, is faktura byla doruéena 6tvrty den ode dne jejiho odesléni na adresu objednatele,
uvedenou v élénku I. této smlouvy.



I\,,.

Práva a povinnosti smluvních stran

l. Strany smlouvy se zavazuji dodržovat sjednaná práva a povinnosti, jakož í dodržoi,,at
obecně závanlé právnípředpisy, zejmérra ustanovení občanskélro zákoníku v plném zněni.

Z. Objednatel je zejménapovinen:

' zajistit k řádnému provedení kurzu místnost s kruhovým uspořádáním židlí, kdy
velikost místnosti musí být dostatečně prostorná, aby si všichni irčastníci kttrzu mohli
pohodlně lehnout vedle sebe na podlahu místnosti

' zajistit, aby předmětná místnost byla větratelná, dostatečně osvětl ená a vytápěná

' zajistit nrožnost připojení a použití didaktické techniky v dané místnosti

' zajistit, aby lektor měl do výukové místnosti přísttrp alespoň 60 minut před zahájenírn
kurzu, aby se mohl řádně připravit na výuku

. zajístit, aby r,ýka v rámci kurzu začala řádně a včas

. připravit a poskytnout židle všem jednotlivým účastníkům kurzu

' povinen v dostatečném předstihu prokazatelně informovat účastníky kurzu, že kažďý
z frekventantťt kurzu je povinen si na daný kurz donést vlastní pomťrcky - a to
konkrétně: deku nebo karimatku, pohodlné oblečení, 2 žinky, ponožky, lžičku a tělové
mléko

' povinen řádně a včas poskytnout požadovanou součinnost, na základě žádosti
poskytovatele

3. Poskytovate| je zejména povinen:

' poskytnout každérnu platícímu účastníku kurzu autorská skripta PhDr, Karolíny Maloň
Friedlové, PhD.

r vystavit účastníkŮrn kurzu certifikát od Internationaler Fórderverein Basale
Stimulation@ e. V. (Mezinárodní asociace Bazálni stimulacei']) s platností vevšech
zemích Evropské unie, Norskr-r a Švýcarskr,r

' vystavit pracovníkům v sociálních službách, sociálním pracovníkům a vedoucim
pracovníkŮm v sociálních slr"ržbách Osvědčeni o absolvování akreditovaného
vzdělávacího programu MPSV ČR

l vystavit těmto profesím: speciální pedagog, rrčitel speciátních škol, asistent'pedagoga,
vychovatele Osvědčení o absolvování akreclitovaného vzdělávacího progťamu MŠMT
čn

4. Obě smlr,rvní strany se zavazulí, že buclor-r chránit dobré jméno protistrany, dbát jejich
zájmů,, které znát mají či mr-rsí,

5. Pokud by se neuskutečnil sjeclnaný kvrz z důvodu, který leží na straně poskytovatele
(např. nálrlé onemocnění lektora, případně z dťrvodrl vyšší rnoci znemožnění dopravy lektora
na kurz) nebo z dťtvodLr, ktcrý leží na straně objeclnatele (např. z dťrvodr.t vyšší moci

I\,,.

Práva a povinnosti smluvních stran

l. Strany smlouvy se zavazuji dodržovat sjednaná práva a povinnosti, jakož í dodržoi,,at
obecně závanlé právnípředpisy, zejmérra ustanovení občanskélro zákoníku v plném zněni.

Z. Objednatel je zejménapovinen:

' zajistit k řádnému provedení kurzu místnost s kruhovým uspořádáním židlí, kdy
velikost místnosti musí být dostatečně prostorná, aby si všichni irčastníci kttrzu mohli
pohodlně lehnout vedle sebe na podlahu místnosti

' zajistit, aby předmětná místnost byla větratelná, dostatečně osvětl ená a vytápěná

' zajistit nrožnost připojení a použití didaktické techniky v dané místnosti

' zajistit, aby lektor měl do výukové místnosti přísttrp alespoň 60 minut před zahájenírn
kurzu, aby se mohl řádně připravit na výuku

. zajístit, aby r,ýka v rámci kurzu začala řádně a včas

. připravit a poskytnout židle všem jednotlivým účastníkům kurzu

' povinen v dostatečném předstihu prokazatelně informovat účastníky kurzu, že kažďý
z frekventantťt kurzu je povinen si na daný kurz donést vlastní pomťrcky - a to
konkrétně: deku nebo karimatku, pohodlné oblečení, 2 žinky, ponožky, lžičku a tělové
mléko

' povinen řádně a včas poskytnout požadovanou součinnost, na základě žádosti
poskytovatele

3. Poskytovate| je zejména povinen:

' poskytnout každérnu platícímu účastníku kurzu autorská skripta PhDr, Karolíny Maloň
Friedlové, PhD.

r vystavit účastníkŮrn kurzu certifikát od Internationaler Fórderverein Basale
Stimulation@ e. V. (Mezinárodní asociace Bazálni stimulacei']) s platností vevšech
zemích Evropské unie, Norskr-r a Švýcarskr,r

' vystavit pracovníkům v sociálních službách, sociálním pracovníkům a vedoucim
pracovníkŮm v sociálních slr"ržbách Osvědčeni o absolvování akreditovaného
vzdělávacího programu MPSV ČR

l vystavit těmto profesím: speciální pedagog, rrčitel speciátních škol, asistent'pedagoga,
vychovatele Osvědčení o absolvování akreclitovaného vzdělávacího progťamu MŠMT
čn

4. Obě smlr,rvní strany se zavazulí, že buclor-r chránit dobré jméno protistrany, dbát jejich
zájmů,, které znát mají či mr-rsí,

5. Pokud by se neuskutečnil sjeclnaný kvrz z důvodu, který leží na straně poskytovatele
(např. nálrlé onemocnění lektora, případně z dťrvodrl vyšší rnoci znemožnění dopravy lektora
na kurz) nebo z dťtvodLr, ktcrý leží na straně objeclnatele (např. z dťrvodr.t vyšší moci

IV.

Préva a povinnosti smluvnich stran

l. Strany smlouvy se zavazuji dodriovat sjednané préva a povinnosti, jakoi i dodriovat
obecné zévazné prévm’ pfedpisy, zejména ustanoveni obéanského zékom’ku V plném znéni.

2. Objednatel je zejména povinen:

I zajistit k fédnému provedeni kurzu mistnost s kruhovjrm uspofédénim Zidli, kdy
velikost mistnosti musi b5/t dostateéné prostomé, aby si v§ichni fléastnici kurzu mohli
pohodlné lehnout vedle sebe na podlahu mistnosti

I zajistit, aby pfedmétné mistnost byla Vétratelné, dostateéné osvétlené a vytépéné

I zajistit moZnost pfipojeni a pouZiti didaktické techniky v dané mistnosti

I zajistit, aby laktor mél do Virukové mistnosti pfistup alespofi 6O minut pfed zahéjenim
kurzu, aby se mohl fédné pfipravit na qku

I zajistit, aby Vyuka v rémci kurzu zaéala fédné a véas

I pfipravit a poskytnout iidle véem jednotlivym Uéastnikfim kurzu

I povinen v dostateéném pfedstihu prokazatelné informovat uéastniky kurzu, ie kaZdy
z frekventantfi kurzu je povinen Si na dany kurz donést Vlastni pomflcky — a to
konkrétné: deku nebo karimatku, pohodlné obleéeni, 2 iinky, ponoiky, lZiéku a télové
mléko

I povinen fédné a Véas poskytnout poiadovanou souéinnost, na zékladé Zédosti
poskytovatele

3. Poskytovatel je zejména povinen:

I poskytnout kaZdému platicimu uéastniku kurzu autorské skripta PhDr. Karoliny Malofi
Friedlove’, PhD.

I vystavit L'léastnikfim kurzu certifikét 0d Internationaler Férderverein Basale
Stimulati0n® e. V. (Mezinérodni asociace Bazélni stimulace’m) s platnosti ve v§ech
zemich Evropské unie, Norsku a Svycarsku

I vystavit pracovnikfim v sociélnich sluibéch, sociélnim pracovnikfim a vedoucim
pracovnikfim vsociélnich sluibéch Osvédéeni oabsolvovéni akreditovaného
vzdélévaciho programu MPSV CR

I vystavit témto profesim: speciélni pedagog, uéitel speciélnich ékol, asistent‘pedagoga,
vychovatele Osvédéeni 0 absolvovéni akreditovaného vzdélévaciho programu MSMT
CR

4. Obé smluvni strany se zavazuji, ie budou chrénit dobré jméno protistrany, dbét jejich
zéjmfl, které znét maji 6i musi.

5. Pokud by SC neuskuteénil sjednany kurz zdflvodu, ktery 162i na strané poskytovatele
(napi: néhle’ onemocnéni Iektora, pi‘ipadné z dfwodu vy§§i moci znemoZnéni dopravy lektora
na kurz) nebo zdfivodu. ktcry 162i na strané objednatele (napf. zdflvodu vy§§i moci



ZnemoŽnění realizovat kurz v objekrrr zaŤízení),je druhá stfana povinna poskytnout náhradní
termín konání kurzu.

6, Pokud bY se oPakovaně neuskutečnil sjednaný kurz, je ta strana, která neuskutečnění
kurzu zPŮsobila, resP, dŮvody nekonání kurzu budou na její straně, povinna uhradit druhé
PoŠkozené straně Újmu, a to jak skutečnou škodu, tak i připadný ušlý zisk nebo vynaložené
náklady na zajištění kurzu,

7, Objednatel souhlasí s uvedením názvu zařízeni v odkazu proškolená zaíízení, na
webových stránkách poskytovatele, a to po skončenikurzu.

v.

Zpracování osobních údaj ů

1, Vsouladu s Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném PohYbu těchto ÚdajŮ a o zruŠení směrnice g5/46tES (dále jen ,,obecné nařízení o
ochraně osobních ÚdajŮ"), konkrétně jeho čl. 28, smluvní strany v tomto čtánku
uPravují vzájemná Práva a povinnosti při ochraně osobních údajů účastníků kurzů
PoPsaných bliŽe v Čl. il této smlouvy (dáIe jen o,účastníci kurzů,.), kteří jsou
objednatelem, jakoŽto správcem osobních údajů účastníků kurzů, vysláni k absolvování
kurzŮ zajiŠt'ovaných PoskYtovatelem, který bude v postavení zpracovatele osobních
údajů účastníků kurzů.
2, Kategorie subjektŮ ÚdajŮ, fyp osobních údajů, předmět a účel zpracování, doba
trvání zpracování:
a) subjekty údajťr jsou účastníci kurzů blíže popsaných v čl, iI. této smlouly,
b) Objednatel jakoŽto správce osobních ú.dajů poskytuje za účelem přihlášení účastníků
kurzŮ PoskYtovateli jakoŽto zpracovateli osobních údajů tyto osobní údaje účastníku kurzů:
titul, jméno a příjmení, pracovní zaíazení,pracovní ťunkce.
c) Předrnětem a ÚČelem zpracováni osobních údajů úěastníků kurzu s právním základem
Plnění Právní Povinnosti je: a) evidence docházky jednotlivých ťrčastníků kurzů; b) ověření
oPrávněnosti absolvovat kurzy; c) hodnocení absolvování výstupů z kurzu; d) vedení
dokumentace o vzdělávání podle vzdělávaciho programu, která dokládá skutečnosti nutné pro
sPlnění Povinností vypl}vajících ze vzdělávacího píogramu a která obsahuje seznam
ÚČastníkŮ vzdéláváni; e) účetní a daňová evidence. Předmětem a účelem zpracovániosobních
ÚdajŮ ÚČastnílcu kurzŮ s Právním základ,em oprávněný zájem je: vedení Registru absolvenfu
certifi kovaných kurzri B azálni stirnu [ace(&.
d) Osobní Údaje Účastníků kurzu budou zpracovatelem zpracov ávány vždy po'zákonnou
dobu, tedY od minimální archivační doby účetníclr a daňových dokladů v délce l0 let, po
neomezenou archivaČní dobu u archiválií (vedení dokumentace o vzdělávání podle
vzdělávacího Progíamu, osvědčení o absolvování akreditovaných kurzů, certifikát o
absolvování certifikovaného kurzu).
3, ZávazkY Poskytovatele (zpracovatele osobních údajů účastníků kurzů) vůči
objednateli (sPrávci osobních údajů účastníků kurzů), povinnosti a práva objednatele
(správce osobních údajů účastníků kurzů):

4

ZnemoŽnění realizovat kurz v objekrrr zaŤízení),je druhá stfana povinna poskytnout náhradní
termín konání kurzu.

6, Pokud bY se oPakovaně neuskutečnil sjednaný kurz, je ta strana, která neuskutečnění
kurzu zPŮsobila, resP, dŮvody nekonání kurzu budou na její straně, povinna uhradit druhé
PoŠkozené straně Újmu, a to jak skutečnou škodu, tak i připadný ušlý zisk nebo vynaložené
náklady na zajištění kurzu,

7, Objednatel souhlasí s uvedením názvu zařízeni v odkazu proškolená zaíízení, na
webových stránkách poskytovatele, a to po skončenikurzu.

v.

Zpracování osobních údaj ů

1, Vsouladu s Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném PohYbu těchto ÚdajŮ a o zruŠení směrnice g5/46tES (dále jen ,,obecné nařízení o
ochraně osobních ÚdajŮ"), konkrétně jeho čl. 28, smluvní strany v tomto čtánku
uPravují vzájemná Práva a povinnosti při ochraně osobních údajů účastníků kurzů
PoPsaných bliŽe v Čl. il této smlouvy (dáIe jen o,účastníci kurzů,.), kteří jsou
objednatelem, jakoŽto správcem osobních údajů účastníků kurzů, vysláni k absolvování
kurzŮ zajiŠt'ovaných PoskYtovatelem, který bude v postavení zpracovatele osobních
údajů účastníků kurzů.
2, Kategorie subjektŮ ÚdajŮ, fyp osobních údajů, předmět a účel zpracování, doba
trvání zpracování:
a) subjekty údajťr jsou účastníci kurzů blíže popsaných v čl, iI. této smlouly,
b) Objednatel jakoŽto správce osobních ú.dajů poskytuje za účelem přihlášení účastníků
kurzŮ PoskYtovateli jakoŽto zpracovateli osobních údajů tyto osobní údaje účastníku kurzů:
titul, jméno a příjmení, pracovní zaíazení,pracovní ťunkce.
c) Předrnětem a ÚČelem zpracováni osobních údajů úěastníků kurzu s právním základem
Plnění Právní Povinnosti je: a) evidence docházky jednotlivých ťrčastníků kurzů; b) ověření
oPrávněnosti absolvovat kurzy; c) hodnocení absolvování výstupů z kurzu; d) vedení
dokumentace o vzdělávání podle vzdělávaciho programu, která dokládá skutečnosti nutné pro
sPlnění Povinností vypl}vajících ze vzdělávacího píogramu a která obsahuje seznam
ÚČastníkŮ vzdéláváni; e) účetní a daňová evidence. Předmětem a účelem zpracovániosobních
ÚdajŮ ÚČastnílcu kurzŮ s Právním základ,em oprávněný zájem je: vedení Registru absolvenfu
certifi kovaných kurzri B azálni stirnu [ace(&.
d) Osobní Údaje Účastníků kurzu budou zpracovatelem zpracov ávány vždy po'zákonnou
dobu, tedY od minimální archivační doby účetníclr a daňových dokladů v délce l0 let, po
neomezenou archivaČní dobu u archiválií (vedení dokumentace o vzdělávání podle
vzdělávacího Progíamu, osvědčení o absolvování akreditovaných kurzů, certifikát o
absolvování certifikovaného kurzu).
3, ZávazkY Poskytovatele (zpracovatele osobních údajů účastníků kurzů) vůči
objednateli (sPrávci osobních údajů účastníků kurzů), povinnosti a práva objednatele
(správce osobních údajů účastníků kurzů):

4

znemoZném’ realizovat kurz v objektu zafizeni), je druhzi strana povinna poskytnout néhradni
termin konéni kurzu.

6. Pokud by se opakované neuskuteénil sjednany kurz, je ta strana, které neuskuteénénikurzu zpfisobila. resp. dflvody nekonéni kurzu budou na jeji strané, povinna uhradit druhé
poékozené strané fijmu, a to jak skuteénou §kodu, tak i pfipadny u§ly zisk nebo vynaloiené
néklady na zaj i§téni kurzu.
7. Objednatel souhlasi suvedenim nézvu zafizeni vodkazu Proékolené zaf‘izeni, na
webovych strénkéch poskytovatele, a to p0 skonéeni kurzu.

V.

Zpracovéni osobm’ch lidajfi
1. V souladu s Naf'izenim evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze clne 27.
dubna 2016 0 ochrané fyzickich osob V souvislosti se zpracovém’m osobm’ch lidajl’l a o
volném pohybu téchto lidajfi a o zru§eni smérnice 9S/46/ES (dzile jen ,,Obecné nafizeni o
ochrané osobnich lidajfi“), konkrétné jeho El. 28, smluvni strany vtomto élz'mku
upravuji vzéjemnzi préva a povinnosti pf'i ochrané osobnich lidajfi I'léastnl'kfi kurzfi
popsanych bliie vél. II této smlouvy (déle jen ”I'léastnici kurzfi“), ktefl' jsou
objednatelem, jakoito sprévcem osobm'ch fidajfi liéastm'kfi kurzi’l, vyslzini k absolvovém'
kurzfi zajiét’ovany’ch poskytovatelem, ktery bude vpostaveni zpracovatele osobm’ch
lidajfi liéastm’kfi kurzfi.
2. Kategorie subjektfi tidajfi, typ osobm’ch lidajfi, pfedmét a t’léel zpracovzini, dobatrvéni zpracovéni:
a) Subjekty L'ldajfl jsou L'Iéasmici kurzfl bliZe popsan5/ch v (51. II. této smlouvy.
b) Objednatel jakoito sprévce osobnich fidajfi poskytuje za uéelem pfihlé§eni fleastnikfi
kurzfi poskytovateli jakoZto zpracovateli osobnich fidajfi tyto osobni fidaje fiéastnikfi kurzfi:
titul, jméno a pfijmeni, pracovni zafazeni, pracovni funkce.
C) Pfedmétem a fiéelem zpracovéni osobnich fidajfi fiéastnikfi kurzfi s preivnim zékladem
plném’ prévm’ povinnosti je: a) evidence dochézky jednotlivych {leastnikfi kurzfi; b) ovéfeni
oprévnénosti absolvovat kurzy; c) hodnoceni absolvovéni stupfi z kurzu; d) vedeni
dokumentace 0 vzdélévéni podle vzdélévaciho programu, které doklédé skuteénosti nutné pro
splném’ povinnosti vyplyvajicich ze vzdélz’waciho programu a které obsahuje seznam
fleastnikfi vzdéle’wéni; e) (léetm' a dafiové evidence. Pfedmétem a (léelem zpracova’mi osobnich
(Idajfi fiéastnikfi kurzfi s prévnim zékladem oprévnény zzijem je: vedeni Registru absolvcntfl
ccrtifikovanych kurzfl Bazélni stimulacefiik.
d) Osobni fidaje L'Iéastnikfl kurzfi budou zpracovatelem zpracovévény dy po‘ zékonnou
dobu, tedy 0d minimélni archivaéni doby L'Iéetnich a dafiovych dokladfl v délce 10 let, p0
neomezenou archivaéni dobu u archivélii (vedeni dokumentace o vzdélévéni podle
vzdélévaciho programu, osvédéeni o absolvovéni akreditovanYch kurzfi. certifikét o
absolvovéni certifikovaného kurzu). '
3. Zzivazky poskytovatele (zpracovatele osobnich fidajfi fiéastm’kfi kurzfi) vfiéi
objednateli (sprévci osobnich fidajfi déastm’kfi kurzfi), povinnosti a préva objednatele
(sprzivce osobnich fidajfi liéastnikfi kurzfi):



a) PoskYtovatel prohlašrrje v souladu s čl, 28 odst, l Obecného na1ízení o ochraně osobních
údajů, že má zavedeny,ihodné technické a organizační opatření tak, aby zpracováni osobních
ÚdajŮ sPlňova\o požadavky Obecného naíízeni o ochraně osobních údajů a aby byla zajištěna
ochrana práv subjektu údajů (v tomto případě účastníků kurzu).
b) PoskYtovatel se zavazuje v souladu ěI. 28 odst, 2 a ěl. 28 odst. 3) písm. d) obecného
naÍÍzeai o ochraně osobních írdajů, že nezapojido zpracování osobních údajťr účastníků kurzů
Žádného dalšího zpracovatele nežli kvalifikované lektory provádějící kurry a případně externí
ÚČetní firmu, která zpracovává účetnictví poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje objednatele
informovat o veŠkerych zamýšlených změnách t}kajících se přijetí dalších zptacovatelů nebo
jejich nahtazeni. V případě, že poskytovatel zapoji do zpracování osobních údajů účastníků
kurzťr dalŠÍho zPracovatele, zavazuje se ho zavázat smlouvou ke stejným povinnostem, které
má ve vztahu k objednateli, zejména k poskytnutí dostatečných záruk k zaveďeni vhodných
technických a organizačních opatření k zajištění souladu podmínek zpracováni osobníclr
údajů s Obecným nařizením o ochraně osobních údajů.
c) PoskYtovatel je oprávněn v souladu s čl. 28 odst. 3) písm. a) Obecného nařízení o ochraně
osobních lúdaji zpracovávat osobní údaje účastníků kurzů na záklaďé doložených pokynů
objednatele, vČetně případného předání do třetích zemí a mezinárodnim organizacím, s
výjimkou případů, kdy je zpracováníuloženo právem EU nebo ČR.
d) PoskYtovatel se zavazuje v souladu s čl. 28 odst. 3) písm. b) Obecného naíizenío ochraně
osobních Údajťr zajistit, aby všechny osoby, které zpracovávaji osobní údaje, byty vázány
mlčenlivostí.
e) PoskYtovatel se zavazuje v souladu s č1. 28 odst. 3) písm. c) Obecného naŤízeni o ochraně
osobních ÚdajŮ, že přijme všechna opatření k zabezpečeni zpracování osobních údajů, a to s
Přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze zpracováni, rozsahu
zPracováni, kontextu zptacováni, účelům .zpracováni, i k rizikům pro práva a svobody
firzických osob.
f) PoskYtovatel se zavazlje v souladu s č1. 28 odst, 3) písm. e) Obecného naíízení o ochraně
osobních Údajťr b/t nápomocen objednateli jakožo správci osobních údajů při vyíizování
žádosti subjektu údajů (účastníku kurzu).
g) Na PokYn objednatele se zavazuje poslqrtovatel v souladu s č1. 28 odst, 3) písm. g)
Obecného nařizeni o ochraně osobních údajů osobrrí údaje účastníků kurzů vymazat, s
výjimkou PříPadŮ, kdy je zpracování osobních údajů stanoveno právem EU nebo čR.
h) PoskYtovatel je povinen v souladu s čl. 28 odst. 3) písm. h) Obecného naíizeni o ochraně
osobních Údajťr na Žádost objednatele doložit objednateli, jakožto správci osobních údajů
ÚČastníkŮ kurzŮ, to, že jsou splněny všechny povinnosti dle čl. 28 obecného nařízení o
ochraně osobních Údajů, je povinen objednateli umožnit audity zpracováni osoLních údajů
ÚrČastníkťr kr"rzťt, vČetně inspekcí prováděných objednatelem či jím pověřenou osobou a
poskytnout součinnost rr těchto auditů.
i) PoskYtovatel se dále vsouladu s č1.28 odst.3) písm, f) Obecného naíizeni o ochraně
osobních ÚdajŮ. zavaruje být nápomocen objednateli (správci osobrrích úrJajů úrčastníků kurzrr)
Při Plnění Povinností dle čl, 32 až 36 Obecného naíízení o ochraně osobních údajťr, a to:

. zabezpečení zprdcování (čl. 32),

' ohlaŠování případťr porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu (čl, 33),

a) PoskYtovatel prohlašrrje v souladu s čl, 28 odst, l Obecného na1ízení o ochraně osobních
údajů, že má zavedeny,ihodné technické a organizační opatření tak, aby zpracováni osobních
ÚdajŮ sPlňova\o požadavky Obecného naíízeni o ochraně osobních údajů a aby byla zajištěna
ochrana práv subjektu údajů (v tomto případě účastníků kurzu).
b) PoskYtovatel se zavazuje v souladu ěI. 28 odst, 2 a ěl. 28 odst. 3) písm. d) obecného
naÍÍzeai o ochraně osobních írdajů, že nezapojido zpracování osobních údajťr účastníků kurzů
Žádného dalšího zpracovatele nežli kvalifikované lektory provádějící kurry a případně externí
ÚČetní firmu, která zpracovává účetnictví poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje objednatele
informovat o veŠkerych zamýšlených změnách t}kajících se přijetí dalších zptacovatelů nebo
jejich nahtazeni. V případě, že poskytovatel zapoji do zpracování osobních údajů účastníků
kurzťr dalŠÍho zPracovatele, zavazuje se ho zavázat smlouvou ke stejným povinnostem, které
má ve vztahu k objednateli, zejména k poskytnutí dostatečných záruk k zaveďeni vhodných
technických a organizačních opatření k zajištění souladu podmínek zpracováni osobníclr
údajů s Obecným nařizením o ochraně osobních údajů.
c) PoskYtovatel je oprávněn v souladu s čl. 28 odst. 3) písm. a) Obecného nařízení o ochraně
osobních lúdaji zpracovávat osobní údaje účastníků kurzů na záklaďé doložených pokynů
objednatele, vČetně případného předání do třetích zemí a mezinárodnim organizacím, s
výjimkou případů, kdy je zpracováníuloženo právem EU nebo ČR.
d) PoskYtovatel se zavazuje v souladu s čl. 28 odst. 3) písm. b) Obecného naíizenío ochraně
osobních Údajťr zajistit, aby všechny osoby, které zpracovávaji osobní údaje, byty vázány
mlčenlivostí.
e) PoskYtovatel se zavazuje v souladu s č1. 28 odst. 3) písm. c) Obecného naŤízeni o ochraně
osobních ÚdajŮ, že přijme všechna opatření k zabezpečeni zpracování osobních údajů, a to s
Přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze zpracováni, rozsahu
zPracováni, kontextu zptacováni, účelům .zpracováni, i k rizikům pro práva a svobody
firzických osob.
f) PoskYtovatel se zavazlje v souladu s č1. 28 odst, 3) písm. e) Obecného naíízení o ochraně
osobních Údajťr b/t nápomocen objednateli jakožo správci osobních údajů při vyíizování
žádosti subjektu údajů (účastníku kurzu).
g) Na PokYn objednatele se zavazuje poslqrtovatel v souladu s č1. 28 odst, 3) písm. g)
Obecného nařizeni o ochraně osobních údajů osobrrí údaje účastníků kurzů vymazat, s
výjimkou PříPadŮ, kdy je zpracování osobních údajů stanoveno právem EU nebo čR.
h) PoskYtovatel je povinen v souladu s čl. 28 odst. 3) písm. h) Obecného naíizeni o ochraně
osobních Údajťr na Žádost objednatele doložit objednateli, jakožto správci osobních údajů
ÚČastníkŮ kurzŮ, to, že jsou splněny všechny povinnosti dle čl. 28 obecného nařízení o
ochraně osobních Údajů, je povinen objednateli umožnit audity zpracováni osoLních údajů
ÚrČastníkťr kr"rzťt, vČetně inspekcí prováděných objednatelem či jím pověřenou osobou a
poskytnout součinnost rr těchto auditů.
i) PoskYtovatel se dále vsouladu s č1.28 odst.3) písm, f) Obecného naíizeni o ochraně
osobních ÚdajŮ. zavaruje být nápomocen objednateli (správci osobrrích úrJajů úrčastníků kurzrr)
Při Plnění Povinností dle čl, 32 až 36 Obecného naíízení o ochraně osobních údajťr, a to:

. zabezpečení zprdcování (čl. 32),

' ohlaŠování případťr porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu (čl, 33),

a) Poskytovatel prohlaéuje v souladu s 61. 28 Odst. 1 Obecného nafizeni o ochrané osobm'ch
udajfi, Ze mé zavedeny whodné technické a organizaéni opatfeni tak, aby zpracovéni osobnich
(ldajfi splfiovalo pozadavky Obecného nafizeni 0 ochrané osobnich Lidajfi a aby byla zaji§téna
ochrana pra’w subj ektu fidajfi (v tomto pfipadé tléastnikfl kurzfi).
b) Poskytovatel se zavazuje v souladu 61. 28 odst. 2 a 6]. 28 odst. 3) pism. d) Obecného
nafizeni o ochrané osobnich fidajfi, Ze nezapoji do zpracovéni osobnich fidajfi [léastnikfi kurzfi
Zeidného daléiho zpracovatele neZli kvaliflkované lektory provédéjici kurzy a pfipadné extemi
{léetni firmu, které zpracove’wé fiéetnictvi poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje objednatele
informovat o ve§kerych zamyélenych zménéch tykajicich se pfijeti daléich zpracovatelfl nebo
jejich nahrazeni. V pfipadé, is poskytovatel zapoji do zpracovémi osobnich L’ldajfi fiéastnikfi ,
kurzfl dal§ih0 zpracovatele, zavazuje se ho zavézat smlouvou ke stejnym povinnostem, které
ma’. ve vztahu k objednateli, zejména k poskytnuti dostateénYch zémk k zavedeni vhodnych
technickych a organizaénich opatfem' k zaji§téni souladu podminek zpracovéni osobnich
fidajfi s ObecnYm nafizem’m 0 ochrané osobnich udajfi.
C) Poskytovatel je oprévnén v souladu s 61. 28 odst. 3) pism. a) Obecného nafizeni o ochrané
osobnich udajfl zpracovévat osobni L'ldaje fiéastnikfl kurzfl na zaikladé doloienYCh pokynfx
objednatele, Véetné pfipadného pfedéni do tfetich zemi a mezinérodnim organizacim, s
vyjimkou pfipadfi, kdyje zpracovéni uloieno prévem EU nebo CR.
d) Poskytovatel se zavazuje v souladu s 51. 28 odst. 3) pism. b) Obecného naf‘izeni o ochrané
osobnich Lidajfi zajistit, aby véechny osoby, které zpracovévaji osobni fidaje, byly Vézény
mléenlivosti.
e) Poskytovatel se zavazuje V souladu s 61. 28 odst. 3) pfsm. c) Obecného nafizeni 0 ochrané
osobnich udajfi, 2e pfijme véechna opatfeni k zabezpeéeni zpracovéni osobnich adajfi, a to s
pfihlédnutim ke stavu techniky, nékladfim na provedeni, povaze zpracovéni, rozsahu
zpracovéni, kontextu zpracovéni, fiéelfim .zpracovéni, i k rizikfim pro preiva a svobody
fyzicch osob.
f) Poskytovatel se zavazuje V souladu s 61. 28 odst. 3) pfsm. e) Obecného nafizem’ o ochrané
osobnich lidajfi byt népomocen objednateli jakoZto sprévci osobnich fidajfi pfi vyfizovéni
Zédosti subjektfi fidajfi (fiéastnikfi kurzfi).
g) Na pokyn objednatele se zavazuje poskytovatel v souladu s 61. 28 odst. 3) pism. g)
Obecného nafizeni o ochrané osobnich fidajfi osobni udaje L‘léastnikfi kurzfi vymazat, s
vyjimkou pfipadfi, kdy je zpracovémi osobnich udajfi stanoveno prévem EU nebo CR.
h) Poskytovatel je povinen v souladu s 61. 28 odst. 3) pism. h) Obecne’ho nafizeni 0 ochrané
osobnich fidajfi na Zédost objednatele doloiit objednateli, jakoito sprévci osobnich fidajfi
L'Iéastnikfi kurzfi, to, 26 jsou splnény v§echny povinnosti dle él. 28 Obecného nafizeni o
ochrané osobnich fidajfi, je povinen objednateli umoénit audity zpracovéni osobnich fidajfi
[léasmikfx kurzfl, Véetné inspekci provédénych objednatelem (3i jim povéfenou osobou a
poskytnout souéinnost u téchto auditfi.
i) Poskytovatel se déle v souladu s (":l. 28 odst. 3) pism. f) Obecného nafizeni 0 ochrané
osobnich L'ldajfi zavazuje byt népomocen objednateli (sprévci osobnich L'ldajfi fiéastnikfi kurzfi)
pfi plnéni povinnosti dle (:1. 32 a2 36 Obecného nafizeni o ochrané osobnich fidajfi, a to:

I zabezpeéeni zprzicovémi (61. 32),

' ohlaéovéni pfipadfl poméeni zabezpeéeni osobnich udajfx dozorovému [11‘3d (61. 33),

‘J
l



oznanlování případťr ponršení zabezpečení osobních írdajů subjektu údajů (č1.34),

posouzení vlivu na oclrranu osobních ťrdajů (č1. 35),

předchozí konzultace (č1. 36),

vI.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn před zahájením samotného kurzu
závazek zruŠit zaplacením odstupného, ve smyslu ust, § 1992 občanského zákoníku.
Objednatel může zrušit závazek v době 4 ýdnů a méně před samotnýrn termínem začátku
kurzu zaplacením odsfupného ve výši i0.000,- Kí Zap|acením odstupného se závazek ruši.
Takovéto zrušení závazka musí být však předem i písemně omátmeno poskytovateli, kdy
PÍsemnost musí být prokazatelným způsobem poskytovateli doruěena alespoň 5 dnů před
sjednaným termínem zaěátlg kurzu. Sjednané odstupné je objednatel povinen zaplatit
Poskytovateli nejpozději ďo 7 dnů ode dne zasláni oznámeni o zrušení závaz\<ll, Pokud
sjednané odstupné nebude ze sfrany objednatele uhrazeno řádně a včas, je poskytovatel
oprávněn poŽadovat zapíaceni smluvního úroku z prodleni ve ýši 0,5oÁ z dlužné éástky za
každý den prodlení.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré obchodní, ekonomické a odborné informace
tykajici se a související s předmětem této smlouvy jsou ,předmětem obchodního tajemství.
Smluvní strany se zavazují nesdělovat a znepřístupnit výše uvedené informace, jakož
i veŠkeré podklady, doklady, písemnosti třetím osobám a to po celou dobu platnosti této
smlouvy a dále pó dobu 10-ti let od zániku této smlour,y, vyjma situací, kdy smluvní strana
bude povinna plnit zákonnou povinnost ke zveřejnění či povinnost uloženou stábrím orgánem
apod.

3. Smluvní strany dále prohlaštrjí, že veškeré případné spory sg budou snažit řešit smírnou
cestou. Nebude-li vyrešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních
stran Žalobu věcně příslušnému soudu s tím, že smluvní strany současně sjednávají pro řešení
sPorŮ z této smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle sídla poskytovatele, v době
uzavŤení této smlouvy (§ 89a obč. soud. řádu).

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlour,y se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavan|í bez zbytečných odkladů nahradit takovó
ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem

5. VystavÍ-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu
splatného podle této smlouvy, předstawje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, kteý je
v potvrzení výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že pofurzení o splnění
dluhu splatného později automaticky nedokládá, žeby| splněn i dluh splatný dříve.

l

l

l

oznanlování případťr ponršení zabezpečení osobních írdajů subjektu údajů (č1.34),

posouzení vlivu na oclrranu osobních ťrdajů (č1. 35),

předchozí konzultace (č1. 36),

vI.

Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn před zahájením samotného kurzu
závazek zruŠit zaplacením odstupného, ve smyslu ust, § 1992 občanského zákoníku.
Objednatel může zrušit závazek v době 4 ýdnů a méně před samotnýrn termínem začátku
kurzu zaplacením odsfupného ve výši i0.000,- Kí Zap|acením odstupného se závazek ruši.
Takovéto zrušení závazka musí být však předem i písemně omátmeno poskytovateli, kdy
PÍsemnost musí být prokazatelným způsobem poskytovateli doruěena alespoň 5 dnů před
sjednaným termínem zaěátlg kurzu. Sjednané odstupné je objednatel povinen zaplatit
Poskytovateli nejpozději ďo 7 dnů ode dne zasláni oznámeni o zrušení závaz\<ll, Pokud
sjednané odstupné nebude ze sfrany objednatele uhrazeno řádně a včas, je poskytovatel
oprávněn poŽadovat zapíaceni smluvního úroku z prodleni ve ýši 0,5oÁ z dlužné éástky za
každý den prodlení.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré obchodní, ekonomické a odborné informace
tykajici se a související s předmětem této smlouvy jsou ,předmětem obchodního tajemství.
Smluvní strany se zavazují nesdělovat a znepřístupnit výše uvedené informace, jakož
i veŠkeré podklady, doklady, písemnosti třetím osobám a to po celou dobu platnosti této
smlouvy a dále pó dobu 10-ti let od zániku této smlour,y, vyjma situací, kdy smluvní strana
bude povinna plnit zákonnou povinnost ke zveřejnění či povinnost uloženou stábrím orgánem
apod.

3. Smluvní strany dále prohlaštrjí, že veškeré případné spory sg budou snažit řešit smírnou
cestou. Nebude-li vyrešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních
stran Žalobu věcně příslušnému soudu s tím, že smluvní strany současně sjednávají pro řešení
sPorŮ z této smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle sídla poskytovatele, v době
uzavŤení této smlouvy (§ 89a obč. soud. řádu).

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlour,y se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavan|í bez zbytečných odkladů nahradit takovó
ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem

5. VystavÍ-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu
splatného podle této smlouvy, předstawje toto potvrzení jen doklad o splnění dluhu, kteý je
v potvrzení výslovně uveden. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že pofurzení o splnění
dluhu splatného později automaticky nedokládá, žeby| splněn i dluh splatný dříve.

l

l

l

' oznamove’mi pfipadfi poruéem' zabezpeéeni osobnich fidajfi subjektu udajf1(61. 34),
' posouzeni Vlivu na ochranu osobnich t1daj1°1(é1. 35),

' pfedchozi konzultace (61. 36).

VI.

0statm’ ujednzim'

1. Smluvni strany se dohodly, Ze objednatel je Oprévnén pfed zahéjenim samotného kurzu
zéwazek zruéit zaplacenim odstupného, ve smyslu ust. § 1992 obéanského zékoniku.
Objednatel mfiie zruéit zévazek v dobé 4 tydnfi a méné pfed samotnym terminem zaéétku '
kurzu zaplacenim odstupného ve vyéi 10.000,- K6. Zaplacenim odstupného se zévazek ruéi.
Takovéto zméeni zévazku musi byt Véak pfedem i pisemné oznémeno poskytovateli, kdy
pisemnost musi bj/t prokazatelnym zpfisobem poskytovateli doruéena alespofi 5 dm‘i pfed
sjednanYm terminem zaéétku kurzu. Sjednané odstupné je objednate] povinen zap1atit
poskytovateli nejpozdéji do 7 dnfi ode dne zasleini oznémeni 0 zruéeni zévazku. Pokud
sjednané odstupné nebude ze strany objednatele uhrazeno fédné a véas, je poskytovatel
oprévnén poiadovat zaplaceni smluvniho firoku z prodleni ve VSI§i 0,5% 2 dluéné ééstky za
may den prodleni.

2. Smluvni strany se dzile dohodly, 26 ve§keré obchodni, ekonomické a odbomé informace
tykajici se a souvisejici s pfedmétem této smlouvy jsou pf‘edmétem obchodniho tajemstvi.
Smluvni strany se zavazuji nesdélovat a znepfistupnit vy§e uvedené informace, jakoi
iveékere’ podklady, doklady, pisemnosti tfetim osobém a to p0 celou dobu platnosti této
smlouvy a déle p0 dobu 10-ti let 0d zéniku této smlouvy, vyjma situaci, kdy smluvni strana
bude povinna plnit zékonnou povinnost ke zvefejnéni 6i povinnost uloienou stétnim organem
apod. '

3. Smluvni strany dale prohlaéuji, Ze veékeré pfipadné spory se budou snaZit fe§it smimou
cestou. Nebude-li vyfeéeni sporu smimou cestou moine’, mfiie podat kterékoliv ze smluvnich
stran Zalobu vécné pfislu§nému soudu s tim, 26 sm1uvni strany souéasné sjednévaji pro fe§eni
spori’l z této smlouvy jako mistné pfisluény soud pfislu§ny podle sidla poskytovatele, v dobé
uzavfeni této smlouvy (§ 89a obé. soud. fédu).

4. Pfipadné neplatnost nékterého z ustanoveni te'to smlouvy nemé za nésledek neplatnost
ostatnich ustanovem’. Pro pfipad. Ze kterékofiv ustanoveni této smlouvy se stane nefiéinnym
nebo neplatnYm, smluvni strany se zavazuji bez zbyteénych odkladfi nahradit takové
ustanoveni ustanovenim novym, se steam nebo obdobnym L'léelem.

1

5. VystaVi-li nékteré smluvni strana druhé smluvni strané potvrzeni o splnéni dluhu
splatného podle této smlouvy, pfedstavuje toto potvrzeni jen doklad 0 splnéni dluhu, ktery je
v potvrzeni Vyslovné uveden. Smluvni strany si vyslovné ujednévaji, is potvrzeni 0 splnéni
dluhu splatného pozdéji automaticky nedoklédé, Ze byl splnén i dluh splatny dfive.



6, Doručením se pro účely této smlouvy, dle dohody smluvních stran, rozumí i odmitnutí
Př'evzetí písemností či nevyzvednutí písemnosti v úIožni lhůtě na poště v místě sídla (či
trvalého bydliště) smlrrr,rrí strany. Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené v záhlavi
této smlour,y, pokud není dodatkem sjedrráno jinak, či pokud není smluvní stranou písemně
oznámena nová adresa.

7, Je-li objednatel dlužen poskytovateli zněkolika závazŇ ztéto smlouvy, započte se
Plnění nejprve nazávazeknejdříl,e splatný, ptióemž se nejdříve započítávána náhradu škody,
Poté na příslušensťví, následně na škodu, kteú vznikla v důsledku prodlení s úhradou jistiny,
poté na jistinu.

, vII.

Závérečná ujednání

l. Tato smlouva a biiže touto smlouvou neupravená práva a povinnosti se řidí zejména
občanským zákoníkem v platném znéní.

2, ZměnÍ-IÍ se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane
pro některou stranou obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh.

3. Tato smlouva mŮže byl uzavíena ýhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to
tePrue v okamŽilcLr, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech
jejích náležitostí.

4. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavirána na zákLadé
zas|áni nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace
nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění
Podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací
nabídkY není ani odpověď, která r,ymezuje obsah navržené cílové smlour,y jinými slovy, Také
taková odpověď se považuje za novou nabídku. Smluvní strany vylučují aplikaci § |744
občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření této smlouqr či kteréhokoliv jejího
ujednání přijetím nabidky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, napí.
formou přijetí či poskytnrrtí plnění.

5. FYzické osoby, které tuto smlour,Tr uzavirajijménem jednotlivých smluvních stran, tímto
ptohlašují, že jsoir plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy,

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, znichž každá ze smluvních stran
obdrží při podpisu této smlouvy po jednom výtisku.

7 , Objednatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně jejích
PřÍloh) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením
smlouvY využi| možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany
PoskYtovatele. Objednatel neshledal,žeby některé ustanovení bylo pro něj zvlášť nevýhodné,
lrrubě odporovalo obclrodnim zr.yklostem nebo zásadě poctivého obclrodního sťyku či dobým
mravům,

8. Smluvní strany slrodně prohlašují, že si futo smlouvu před jejim podpisem přečetly a že
bYla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vtrle a že se dohodly o

6, Doručením se pro účely této smlouvy, dle dohody smluvních stran, rozumí i odmitnutí
Př'evzetí písemností či nevyzvednutí písemnosti v úIožni lhůtě na poště v místě sídla (či
trvalého bydliště) smlrrr,rrí strany. Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené v záhlavi
této smlour,y, pokud není dodatkem sjedrráno jinak, či pokud není smluvní stranou písemně
oznámena nová adresa.

7, Je-li objednatel dlužen poskytovateli zněkolika závazŇ ztéto smlouvy, započte se
Plnění nejprve nazávazeknejdříl,e splatný, ptióemž se nejdříve započítávána náhradu škody,
Poté na příslušensťví, následně na škodu, kteú vznikla v důsledku prodlení s úhradou jistiny,
poté na jistinu.

, vII.

Závérečná ujednání

l. Tato smlouva a biiže touto smlouvou neupravená práva a povinnosti se řidí zejména
občanským zákoníkem v platném znéní.

2, ZměnÍ-IÍ se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane
pro některou stranou obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh.

3. Tato smlouva mŮže byl uzavíena ýhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to
tePrue v okamŽilcLr, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech
jejích náležitostí.

4. Bude-li tato smlouva smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavirána na zákLadé
zas|áni nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace
nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění
Podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací
nabídkY není ani odpověď, která r,ymezuje obsah navržené cílové smlour,y jinými slovy, Také
taková odpověď se považuje za novou nabídku. Smluvní strany vylučují aplikaci § |744
občanského zákoníku, tedy vylučují možnost uzavření této smlouqr či kteréhokoliv jejího
ujednání přijetím nabidky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, napí.
formou přijetí či poskytnrrtí plnění.

5. FYzické osoby, které tuto smlour,Tr uzavirajijménem jednotlivých smluvních stran, tímto
ptohlašují, že jsoir plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy,

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, znichž každá ze smluvních stran
obdrží při podpisu této smlouvy po jednom výtisku.

7 , Objednatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně jejích
PřÍloh) a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením
smlouvY využi| možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany
PoskYtovatele. Objednatel neshledal,žeby některé ustanovení bylo pro něj zvlášť nevýhodné,
lrrubě odporovalo obclrodnim zr.yklostem nebo zásadě poctivého obclrodního sťyku či dobým
mravům,

8. Smluvní strany slrodně prohlašují, že si futo smlouvu před jejim podpisem přečetly a že
bYla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vtrle a že se dohodly o

6. Doméenim 59 pro {léely této smlouvy, dle dohody smluvnich stran, rozumi i odmitnuti
pfevzeti pisemnosti éi nevyzvednuti pisemnosti vuloini lhfité na poété vmisté sidla (61'
trvalého bydliété) smluvni strany, Veékeré pisemnosti se doruéuji na adresy uvedené v zéhlavi

I této smlouvy, pokud neni dodatkem sjednéno jinak, éi pokud neni smluvni stranou pisemné
oznémena nové adresa.

7. Je-Ii objednatel dnen poskytovateli z nékolika za’wazkfi z této smlouvy, zapoéte se
plnéni nejprve na zévazek nejdfive splatny. pfiéemi se nejdfive zapoéitévé na néhradu ékody,
poté na pfisluéenstvi, nésledné na ékodu, které vznikla V dfisledku prodleni s uhradou jistiny,
poté na j istinu.

VII.

Zévéreéné ujedném’
l. Tato smlouva a bliZe touto smlouvou neupravené praiva a povinnosti se fidi zejména
obéanslq'rm zékonikem V platném znéni.

2. Zméni-li 36 p0 uzavf‘eni smlouvy okolnosti do té miry, 26: se plnéni podle smlouvy stane
pro nékterou stranou obtiinéjéi, neméni to nic na jeji povinnosti splnit dluh.
3. Tato smlouva mfize byt uzavfena vyhradné v pisemné formé s podpisy na téie listiné, a to
tepwe v okamiiku, kdy se smluvni strany dohodnou na celém jejim obsahu, véetné V§ech
jejich néleiitosti.

4. Bude-li tato smlouva smluvnimi stranami vzéjemné nepfitomnSImi uzaviréna na zékladé
zaslémi nabidky jedné smluvni strany a jeji akceptace druhou smluvni stranou, pak akceptace
nabidky druhou smluvni stranou s dodatkem nebo odchylkou, aékoliv podstatné neméni
podminky nabidky, neni pf‘ijetim nabidky, nybri se povaZuje za novou nabidku. Akceptaci
nabidky neni ani odpovéd’, které vymezuje oBsah navriené cilové smlouvy jinymi slovy. Také
takové odpovéd’ se povaZuje za novou nabidku. Smluvni strany vyluéuji aplikaci § 1744
obéanského zékoniku, tedy vyluéuji moinost uzavfeni této smlouvy 6i kteréhokoliv jejiho
ujednéni pfijetim nabidky zpfisobem, fie se podle nabidky smluvni strana zachové, napf.
formou pi‘ijeti éi poskytnuti plnéni.
5. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzaviraji jménem jednotlivych smluvnich stran, timto
prohlaéuji, Ze jsou plné oprévnény k platnému uzavfeni této smlouvy.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenich, z nichZ kaidé ze smluvnich stran
obdrii pfi podpisu této smlouvy p0 jednom vytisku.
7. Objednatel prohlaéuje, is $6 seznémil se V§emi ustanovenimi této smlouvy (véetné jejich
pfiloh) a véechna tato ustanoveni byla dobi‘e (:itelné a srozumitelné, a is pfed uzavfenim
smlouvy vyuiil moinosti dodateéného vysvétleni ustanoveni névrhu smlouvy ze strany
poskytovatele. Objednatel neshledal, is by nékteré ustanoveni bylo pro néj zv1é§t’ nevyhodné,
hrubé Odporovalo obchodnim zvyklostem nebo zésadé poctivého obchodniho styku éi d0br§rm
mravum.

8. Smluvni strany shodné prohlaéuji, 20 Si tuto smlouvu pfed jejim podpisem pfeéetly a 2::
byla uzavfena p0 vzéjemném proj ednéni podle jejich pravé a svobodné Ville a 26 se dohodly 0



celém jejím obsahu, což sťvrzují svýrni podpisy,

V Havířově dn* ,i t',i !' ,'' |' J Ve Frydkrr - ]Víístku dne ']L!

íN§TITUT Bazáin,ní stinmuilace podne Froť,
Dn" F'RÓffií.nC[ilA., s"r.o.

PhDn, Karolina Maloň Friedlová, PhD.,
ředitelka

K*oe,d]ei§,},
,,y'o+\"' l,*.nru,,oaÁrr,'"f

"/x§ 7///,|r2r, sl|ÁU^c.§ 17,ú*.,

Liliii il_J\, 
"]],,), 

]l

,hilJDr, Mltfurt DLAtsEK

blila| tlorn*rva seobru hteťibÝ

celém jejím obsahu, což sťvrzují svýrni podpisy,

V Havířově dn* ,i t',i !' ,'' |' J Ve Frydkrr - ]Víístku dne ']L!

íN§TITUT Bazáin,ní stinmuilace podne Froť,
Dn" F'RÓffií.nC[ilA., s"r.o.

PhDn, Karolina Maloň Friedlová, PhD.,
ředitelka

K*oe,d]ei§,},
,,y'o+\"' l,*.nru,,oaÁrr,'"f

"/x§ 7///,|r2r, sl|ÁU^c.§ 17,ú*.,

Liliii il_J\, 
"]],,), 

]l

,hilJDr, Mltfurt DLAtsEK

blila| tlorn*rva seobru hteťibÝ

celém jsjim obsahu, 902“: stvrzuji svymi podpisy,

V Havfi‘ové dne

, . Mum. Milan DLABEK
hdita!

s\-ILJ‘0T. WAN G!“
3mm damzm mhhr‘

DC

I I / V6 F 'dku—Mistku dnc

INSTETUT Bazéflm s‘tfimmMce pm‘l‘l‘e Pmfi
Dr. FRCDHLHCHAO 3mm

PhDr. Karolina Maloh Frisdlové, PhD,
fedit’clka

kochovar
Obdélník

kochovar
Obdélník


